
UCHWAŁA NR XXXVIII/258/18
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie petycji o zmianę decyzji o likwidacji lotniska z pasem utwardzonym 
dla miasta Żary, Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji Adama Fularza w sprawie likwidacji lotniska (OSO.152.1.2018.AB), której 
przedmiotem jest wniosek o zmiana decyzji podjętej uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/127/16 z dnia 13 września 
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 20 września 2016 r. poz. 1875).

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/258/18

Rady Gminy Żagań

z dnia 25 września 2018 r.

Pan Adam Fularz

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji

W dniu19 kwietnia 2018 r. na adres poczty elektronicznej urzad@gminazagan.pl wpłynęła do Urzędu Gminy 
Żagań petycja do Rady Gminy Żagań w sprawie likwidacji lotniska. W dniu 23 sierpnia 2018r. nastąpiła prośba, 
również drogą korespondencji elektronicznej, o odpowiedź organu na petycję.

Po zapoznaniu się z treścią rzeczowej petycji, stwierdza się, że nie ma podstaw do przywrócenia, czy też 
uruchomienia lotniska w miejscowości Tomaszowo.

Dla miejscowości Tomaszowo, zgodnie z ustawą z dnia 10 czerwca 1994 roku o zagospodarowaniu 
nieruchomości Skarbu Państwa przejętych od wojsk Federacji Rosyjskiej (Dz. U. z 1994 r., Nr 79, poz. 363), na 
podstawie art. 5, sporządzono obowiązkowo plan zagospodarowania przestrzennego, który nie uwzględniał 
pozostawienia, utrzymania i rozwoju lotniska  - uchwała Rady Gminy Żagań XXXI/215/09 z dnia 28.09.2009 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 116, poz. 1532 z 2009 r.). Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu było 
zabezpieczenie potrzeb mieszkańców w zakresie usług, zabezpieczenie oferty inwestycyjnej gminy, 
zapewnienie zrównoważonego rozwoju miejscowości Tomaszowo, w zgodzie z istniejącymi uwarunkowaniami, 
uwzględniając ochronę interesów publicznych oraz umożliwienie działalności podmiotów gospodarczych przy 
jednoczesnej minimalizacji wzajemnych konfliktów i optymalizacji działań. Dla utrzymywania lotniska na 
terenie gminy Żagań nie było wówczas żadnego poparcia, czy to ekonomicznego, czy też społecznego.

W kwestii UCHWAŁAY NR XVIII/127/16 RADY GMINY ŻAGAŃ z dnia 13 września 2016 r., to jej 
przedmiotem nie jest likwidacja lotniska, a uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w miejscowości Tomaszowo pod kątem lokalizacji na tym terenie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej.

W dniu 23 kwietnia 2018 r. przygotowana została dla Pana odpowiedź (pismo PZP.6724.5.2018), że zgodnie 
z art. 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073) rozstrzygnięcia wójta o nieuwzględnieniu wniosków dotyczących miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego nie podlegają zaskarżeniu. Obecnie nie przewiduje się opracowania zmian 
planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Tomaszowo, a do ulokowania lotniska w obszarze 
miejscowości Tomaszowo nie ma żadnych warunków (zmiana własności gruntów, brak infrastruktury, czynniki 
i oczekiwania społeczne).

Uwzględniając powyższe uzasadnienie uchwala się jak na wstępie o nie uwzględnienie wniosku zawartego 
w petycji.




